
COMUNE DI CATENANUOVA 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

P.I. 8000 1380 866 
info@pec. comune. catenanuova. en. i t 
Codice Univoco Ufficio: SO5W84 

Prot. ,/55' JJ OJ / o~ { 2ol~ 

I SETTORE 
AFFARI GENERALI- AMMINISTRATIVO 

DETERMINA DELLA RESPONSABILE 
N. 140 DEL 29/11/2023 

Albo pretorio 

Oggetto: acquisto buoni carburante per autotrazione ad uso dell'autovettura di rappresentanza 

dell'Amministrazione Comunale. Assunzione impegno di spesa in favore della ditta 

Guagliardo - CIG: ZBD3D8592C 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
Rinominata Posizione organizzativa dal Sindaco con determinazione n.13 del 10/6/2022 

Premesso che questo Settore ha in dotazione l'autovettura di rappresentanza per la quale è stato stipulato 
contratto di nolo con la Società UnipolRental SpA; 

Considerato che i buoni carburante sono in fase di esaurimento ed occorre preliminarmente assumere 
apposito impegno di spesa per acquisirne altri; 

Tenuto conto nel territorio comunale sono presenti due distributori e che soltanto uno si è dichiarato 
disponibile alla fornitura, la ditta Guagliardo; 

Visti i seguenti riferimenti normativi: 

legge 27 dicembre 2006, n. 296 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato" (finanziaria 2007), art. 1, comma 450 "Dal 1 ° luglio 2007, le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ........ per gli acquisti di beni e servizi al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ....... "; 

legge 28 dicembre 2015, n. 208 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato" (legge di stabilita' 2016), art. 1, comma 502 "All'articolo 1, comma 450, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296 dopo le parole: «per gli acquisti di beni e servizi» sono 

inserite le seguenti: «di importo pari o superiore a 1.000 euro e»; 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 

e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021", l'art. 1, comma 130 "All'articolo 1, comma 

450 della legge finanziaria 2007 le parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite 
dalle seguenti: « 5.000 euro »"; 

Dato atto che l'Ufficio ragioneria informalmente ha comunicato che, allo stato, la disponibilità 

finanziaria è di soli mille Euro; 

Vista la regolarità del DURC della ditta resasi disponibile alla erogazione dei buoni carburante; 

DETERMINA 

1. di impegnare € 1.000,00 in favore della ditta Guagliardo srl, P.I. 01079780860 con legale in Via 
Stazione, 1 - Catenanuova; 



2. di trasmettere la presente determinazione al Resp.le del Settore Economico - Finanziario, 
dr. Filippo Ensabella, affinchè provveda alla registrazione dell'impegno di spesa e alla 
apposizione del visto di regolarità contabile. 

II SETTORE 
ECONOMICO - FINANZIARIO 

settore 

~r~ Pfl~~ W~l([ Tracà 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta 

che la spesa di € 1.000,00 per l' acquisto di buoni carburante viene imputata sul codice di bilancio 

() 1 9?. _) , 9 3 , cap. i 'Z / /7 , Imp. '1 si-- , esercizio finanziario 2023. --


